CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  25/05/2020

  Registrado sob o nº  34732b0e

  Sessão de  26/05/2020

  Funcionário..............................................

Requerimento

     4/2020

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

                    Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do
artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida a toda
equipe do Kumon de nossa cidade, em nome da proprietária Darianny Maxsoellen Dias Moreira, que
contribui com a educação em nosso município, oferecendo cursos de matemática, português e inglês.
Que está ha 20 anos instalada em Jardim. Kumon é uma franquia onde sua percursora foi a
Professora Edorildes, e como já desejava parar, Darianny, funcionária da época e ex-aluna, passou
por um processo seletivo e qualificada a manter a franquia em Jardim. Hoje é referência em nossa
cidade e o motivo pelo qual merece a Moção de Aplausos e Congratulações é por sua visão em fazer
parceria com as escolas incentivando os alunos e professores sobre a importância dessas aulas e
pelo gesto altruísta e de solidariedade ao próximo nesse momento de pandemia tiveram a idéia e o
desejo de contribuir de alguma forma. Assim, confeccionaram mascaras em parceria com a costureira
Sra. Denise, que pelo custo de R$.2,00 faz e o Kumon coloca em um varal em frente a instituição para
quem desejar e precisar pode passar e pegar gratuitamente.
                   Em dias tão temerosos, todo gesto de amor ao próximo é louvável.
                   À toda equipe do Kumon de nossa cidade, em nome da proprietária Darianny Maxsoellen
Dias Moreira, as nossas congratulações e aplausos.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2020

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144